-1-

平成 25 年 7 月 16 日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役  執行役員  管理部長  大原  勲

電話 06-6204-1193

Webサイト「保険市場」で著名人によるコラム掲載スタート

～魅力ある情報メディアサイトを目指して～

当社が運営する日本最大級の保険比較サイト「保険市場」（http://www.hokende.com/）において、著名人

の方々によるコラム連載をスタートいたしましたので、お知らせいたします。

記

 情報メディアサイトとして更なる価値向上を目的とし、著名人の方々によるコラム連載をスタートいたし

ます。今般の取組みは、保険に限らず多様なジャンルのコラムを掲載するものであり、これにより、お客様

にとってより有益な情報提供ができるものと考えております。

【第一回コラムタイトル】（http://www.hokende.com/story/fujisawakumi/1/）

～世界各国は、グローバル人材をどうやって育てているのか～

「あなたは、なぜ勉強するの？」

【イメージ図】

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【筆者プロフィール】

■藤沢久美（フジサワ クミ）

・シンクタンク・ソフィアバンク 代表

・社会起業家フォーラム 副代表

・法政大学大学院 客員教授

国内外の投資運用会社勤務を経て、1996年に日本初の投資信託評価会社を起業。99年同社を

世界的格付け会社に売却後、2000年にシンクタンク・ソフィアバンクの設立に参画。2013年、代表に

就任。03年社会起業家フォーラム設立、副代表。07年ダボス会議を主宰する世界経済フォーラム

より「ヤング・グローバル・リーダー」に選出。法政大学大学院客員教授、情報通信審議会委員など

公職も多数兼務。ＮＨＫ教育テレビ「21世紀ビジネス塾」のキャスターを3年間務め、その間、

全国の中小企業やベンチャー企業の取材を行ってきた。同時に、様々なテレビ･ラジオ・雑誌等を

通じて、これまでに1000社を超える全国の元気な企業の経営者のインタビューと現場の取材を行い、

各種メディアや講演を通じて発信している。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

http://www.hokende.com/
http://www.hokende.com/story/fujisawakumi/1/

-2-

今後も、当社は Web マーケティングに主軸を置いた事業展開を進め、Web サイト「保険市場」において、

ユーザビリティを向上させていくと共に、PC からスマートフォン、タブレット等へと刻々と変わる消費者

動向を機敏に先取りし、最先端のテクノロジーと Web マーケティングのノウハウを駆使し、あらゆる保険

の情報メディアサイトとしての進化を追求してまいります。

以 上